
 

COMUNE DI CAGNANO AMITERNO 
PROVINCIA DI L'AQUILA 

 
SERVIZI TECNICI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 223 del 27/09/2022 

 

REGISTRO GENERALE N. 223 del 27/09/2022 

Determina del Responsabile di Settore N. 115 del 30/08/2022 
 

 
OGGETTO: MANUTENZIONE DELLA RETE DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE  e 

SISTEMAZIONE IMPIANTO DELLA FRAZ. TERMINE - DITTA DI DONATO 

SAURO E NEVIO s.n.c. – LIQUIDAZIONE CIG: Z09364921C, Z0336FF177, 

Z36377E2FA 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Premesso che:  

• con Deliberazione di Consiglio Comunale n.26 del 29 luglio 2022 è stato approvato il Piano triennale 
delle Opere Pubbliche ed elenco annuale; 

• con Deliberazione di Consiglio Comunale n.27 del 29 luglio 2022 è stato approvato il Programma 
biennale di acquisto di Beni e Servizi; 

• con Deliberazione di Consiglio Comunale n.28 del 29 luglio 2022 è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione per il periodo 2022/2024; 

• con Deliberazione di Consiglio Comunale n.29 del 29 luglio 2022 è stato approvato, ai sensi dell’art. 
174, comma 3, del D.Lgs. n.267/2000 e degli articoli 10 e 11 del D.Lgs. n.118/2011, il Bilancio di 
previsione finanziario 2022/2024; 

 
Preso atto: 

• della Determina del Responsabile del Servizio n.10 del 27/07/2022 avente ad oggetto: “Dipendente 
matricola n.60010: presa d’atto astensione obbligatoria per congedo di maternità”; 

• del Decreto Sindacale N. 12 del 08.07.2022, con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile 
dell’Area Tecnico - Manutentiva, in via temporaneamente sostitutiva, per l’assolvimento delle 

funzioni di direzione delle attività e di emanazione degli atti di competenza del Responsabile 
mancante, assente o impedito o incompatibile; 

• gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 attribuiscono ai responsabili degli uffici e dei servizi la 
gestione amministrativa, finanziaria e tecnica finalizzata all’attuazione degli obiettivi e dei programmi 
definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli organi di governo dell’Ente; 
 

Vista la Determinazione del Responsabile del Servizio n.44/T del 05/05/2022, con la quale si affidavano alla 

ditta Di Donato Sauro e Nevio S.n.c. con sede in Contrada Sala – 67012 Cagnano Amiterno (AQ), P.IVA 

00273530667, i lavori di manutenzione ordinaria per guasto alla pubblica illuminazione sul territorio 

comunale e si impegnava la somma complessiva di € 3.050,00 IVA inclusa, sul Cap. 1938/1 Piano dei 

Conti Finanziario 1.03.02.09.004; 

Vista la Determinazione del Responsabile del Servizio n.80/T del 30.06.2022 con la quale si affidavano 

alla suddetta ditta, lavori di manutenzione della rete di pubblica illuminazione e sistemazione impianto 

della fontana fraz. Termine e si impegnava la somma di € 2.440,00 IVA inclusa sul Cap.1938/1 Piano 

dei Conti Finanziario 1.03.02.09.004 e la somma di € 610,00 IVA inclusa sul Cap. 1936/0 Piano dei 

Conti Finanziario 1.03.02.09.008; 

Vista la Determinazione del Responsabile del Servizio n.108/T del 12/08/2022 con la quale si 

affidavano alla medesima ditta, interventi di sostituzione delle lampade di pubblica illuminazione non 

funzionanti nelle frazioni e si impegnava la somma di €  719,80 IVA inclusa sul Cap.1938/1 Piano dei 

Conti Finanziario 1.03.02.09.004; 

Dato atto che gli interventi sono stati regolarmente eseguiti; 

Viste le fatture emesse dalla ditta Di Donato Sauro e Nevio S.n.c. per l’importo complessivo di € 6.819,80 

IVA inclusa, di seguito elencate: 

 

PROT. DATA FATTURA N. DEL IMPORTO CIG 

3895 28.06.2022 31-FE 28.06.2022 € 3.050,00 Z09364921C 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 223 del 27/09/2022 

5011 18.08.2022 33-FE 20.07.2022     €    610,00 Z0336FF177 

5032 19.08.2022 39-FE  19.08.2022     €    719,80 Z36377E2FA 

5144 24.08.2022 40-FE 24.08.2022 € 2.440,00 Z0336FF177 

        TOTALE               € 6.819,80 

 

Visto il DURC regolare ed in corso di validità conservato in atti; 

Dato atto che sono stati adempiuti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari ex L. 

136/2010 s.m.i. come da documentazione agli atti; 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione delle suddette fatture; 

Visti: 

− il T. U. E. L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 

− il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

− il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

 

DETERMINA 

Richiamata integralmente la premessa; 

Di liquidare le fatture di cui sopra per complessivi € 6.819,80 IVA inclusa alla ditta DI DONATO SAURO e 

NEVIO S.n.c. con sede in Contrada Sala – 67012 Cagnano Amiterno (AQ), P.IVA 00273530667; 

 

Di far fronte alla suddetta spesa con le risorse impegnate sul redigendo Bilancio di Previsione 2022/2024 

così suddivise:  

 

- € 6.209,80 sul Capitolo 1938/1 Piano dei Conti finanziario 1.03.02.09.004; 
 

- €    610,00 sul Capitolo 1936/0 Piano dei Conti finanziario 1.03.02.09.008; 
 
 

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 

bis del D.Lgs. n.267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii; 

 

Di trasmettere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4 del T.U.E.L. il presente atto al Responsabile 

dell’ufficio finanziario per i conseguenti adempimenti; 

 

Di dare atto che la presente determinazione : 

 

a) sarà soggetta agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013; 
b) viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della pubblicità e 

trasparenza dell’azione amministrativa.    

 

         

         Il Segretario Comunale 

     Dott. Mari Roberto  

           



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 223 del 27/09/2022 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 218 del 30/08/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio MARI ROBERTO in data 21/09/2022 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 218 del 30/08/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2022 1443 1 404 DI DONATO SAURO E NEVIO S.N.C. 3.050,00 

2022 1445 1 574 DI DONATO SAURO E NEVIO S.N.C. 2.440,00 

2022 1447 1 575 DI DONATO SAURO E NEVIO S.N.C. 610,00 

2022 1449 1 660 DI DONATO SAURO E NEVIO S.N.C. 719,80 

 
Visto di regolarità contabile firmato dal Responsabile   DI ROCCO EMILIANO in data 27/09/2022 

 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 587 

 
Il 28/09/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 223 del 27/09/2022 con 

oggetto 

 

MANUTENZIONE DELLA RETE DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE  e SISTEMAZIONE 

IMPIANTO DELLA FRAZ. TERMINE - DITTA DI DONATO SAURO E NEVIO s.n.c. – 

LIQUIDAZIONE CIG: Z09364921C, Z0336FF177, Z36377E2FA 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  MARI ROBERTO il 28/09/20221 

 
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI CAGNANO AMITERNO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


